Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	31.10.2017
	№
	110-37-1134-17

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.11.2015 № 110-37-1092-15 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности»
	(

В целях исполнения Закона Иркутской области от 04.04.2014 № 37-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности", руководствуясь ст. ст. 7, 37, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального
образования «город Саянск» от 09.11.2015 № 110-37-1092-15 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности»  (опубликовано  в газете «Саянские зори" N 45 19.11.2015, N 39, 06.10.2016, N 3 26.01.2017) следующие изменения:
1.1.  Подпункт 1.2. пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.2. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 2 Закона Иркутской области от 30.12.2014 N 173-ОЗ "Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области" составляют должностные лица администрации городского округа муниципального образования "город Саянск":

- председатель Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования "город Саянск" за правонарушения, предусмотренные частью 1 статьи 2;
- заместитель председателя Комитета  по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования "город Саянск" за правонарушения, предусмотренные частью 1 статьи 2;

- консультант в сфере градостроительства и архитектуры Комитета  по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования "город Саянск" за правонарушения, предусмотренные частью 1 статьи 2;
- главный специалист-архитектор Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования "город Саянск" за правонарушения, предусмотренные частью 1 статьи 2;
- главный специалист по вопросам охраны окружающей среды Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования "город Саянск" за правонарушения, предусмотренные частью 1 статьи 2;
- ведущий специалист по землепользованию  и контролю в сфере  земельных отношений Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования "город Саянск" за правонарушения, предусмотренные частью 1 статьи 2;
- консультант  по землепользованию и  контролю в сфере земельных  отношений Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования "город Саянск" за правонарушения, предусмотренные частью 1 статьи 2;

- главный специалист отдела жилищной политики, транспорта и связи комитета по ЖКХ, транспорту и связи за правонарушения, предусмотренные частью 1 статьи 2;

- заместитель начальника по потребительскому рынку отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" за правонарушения, предусмотренные частью 2 статьи 2;

- консультант  по потребительскому рынку отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" за правонарушения, предусмотренные частью 2 статьи 2»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Саянские зори" и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://www.admsayansk.ru.
3. Консультанту по муниципальной службе и работе с персоналом Управления делами администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" ознакомить с настоящим постановлением под роспись должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр городского округа

муниципального образования
«город Саянск»                                                                          О.В. Боровский
Исп.: Товпинец А.Ю.
5-66-22